
1 i. a.iit '1 	MO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAPUAN PINHEIRO ICE 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
REF:PREGÃO PRESENCIAL N°:2018.03.08.2 
DATA DA ABERTURA 28 DE MARÇO  DE 2018 AS Q&Q0 HORAS, 
RAZÃO SOCIAL: AS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA-ME 
CNPJ: 11.385.79310001-20 
tE: 06.389679-6 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 2215 
ENDEREÇO: RUA: ORMECINDA CORREIA LEITE, N°: 54A 
BAIRRO: PLANALTO 
CIDADE: JUCÁSICE 
CEP: 63.580-000 
FONE: (88)9.9901-5426 

DADOS BANCÁRIOS: 
BANCO: 001-BANCO DO BRASIL 
AGÉNCIA:01 22-8 
CONTA CORRENTE: 42.903-1 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KIT PEDAGÕStCO DESTINADOS AOS 
PROFESSORES E ALUNOS DAS CRECHES E EDUCAÇÃO INFANTIL DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE PUTADO IRAPUAN 
PINHEIRO, CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO 
EDITAL. 

LOTE 1-MATERIAL DIDATICO PARA CRECHE E PRÉ -ESCOLA 
ITEM ESPECIFICAÇÃO U&Õ _QUAN--T-1 MARCA V. UNIT V. TOTAL 

01 Kit pedagógico do aluno da KIT 50 IPDH R$: 167,00 R$ 8.350,00 
coleção descobrir e aprender 2 (cento e (oito mil 
anos,interdisciplinar, contendo: sessenta e trezentos e 

r- livro do aluno livro da família de sete reais) cinqüenta 
orientações psicopedagógicas; reais) 
livro era uma vez— no mundo do 
descobrir e aprender, agenda de 
apoio pedagógico do aluno. 
Autoras Claudia Marcos e 
Cristianny Portela. Edições IPDH.  

02 KIT: pedagógico do aluno-da KIT 75 IPDH R$: 206,00 R$: 15.450,00 
coleção descobrir e aprender 03 (duzentos (quinze mil 
anos, linguagem/matemática e e seis quatrocentos e 
sociedade/natureza, contendo reais) cinqüenta 
02 livros do aluno (linguagem e reais) 
matemática/sociedade e 
natureza);livro dafamília de 
orientações psicopedagógicas; e 
agerda de apoio pedagógico do 
aluno, autoras: ALESSANDRA  

A.S. DISTRIBUIDORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA-ME 
RUA ORMECINDA CORREIA LEITE N° 54 A 

j C~11 .385.79310001-20 
FONES: TIM (88) 9952-264101(88) 8816-9622 CLARO (88)92434160 
E-MAIL: alexbezerra98ehobnail.com  ou alex.altiDlanofllamail.com  



MONTEIRO, CLAUDIA 
MARCOS, NUKACIA ARAUJO E 
MERCIA FIGUEIREDO 
EDIÇÕES IPDH. 

03 KIT: pedagógico do da coleção KIT 92 IPDH R$: 210,00 R$: 19.320,00 
descobrir e aprender 04 anos, (duzentos (dezenove mil 
linguagem/matemática e e dez trezentos e 
sociedade/natureza, contendo: reais) vinte reais) 
02 livros do aluno (linguagem e 
matemática/sociedade e 
natureza) livro da família de 
orientações psicopedagógicas; e 
agenda de apoio pedagógico do 
aluno autoras ALESSANDRA 
MONTEIRO, CLAUDIA 
MARCOS, NUKAGIA ARAUJO E 
MERCIA FIGUEIREDO 
EDIÇÕES IPDH.  

04 KIT: pedagógico do da coleção KIT 100 IPDH R$: 213,00 R$: 21.300,00 
descobrir e aprender 05 anos, (duzentos (vinte e um mil 
linguagem/matemática e e treze trezentos 
sociedade/natureza, contendo: reais) reais) 
02 livros do aluno (linguagem e 
matemáticalsociedade e 
natureza); livro da família de 
orientações psicopedagógicas; e 
agenda de apoio pedagógico do 
aluno. Autoras: ALESSANDRA 
MONTEIRO, CLAUDIA 
MARCOS, NUKACIA ARAUJO E 
MERCIA FIGUEIREDO  
EDIÇÕESIPDI+ 

05 KlT: pedagógico de sala -de   aula- KIT 40 IPDH R$: 260,00 R$: 10.400,00 
da coleção descobrir e aprender, (duzentos (dez mil e 
contendo: bolsa em lonita com e sessenta quatrocentos 
impressão gráfica, livros do reais) reais) 
professor da coleção descobrir e 
aprender; 10 cartazes com 
diversos gêneros textuais; 01 cd 
com gêneros musicais da 
coleção descobrir e aprender; 01 
proposta pedagógica para o 
professor livro da família de 
orientações psicopedagógicas. 
Edições IPDH.  

VALOR TOTAL DO LOTE 1: (setenta e quatro mil oitocentos e vinte reais). R$: 74.820,00 

A.S. DISTRIBUIDORA E SERVICOS EDUCACIONAIS LTDA-ME 
RUA ORMECINDA CORREIA LEITE N*  54 A 

/ 	CPNJ:11385.79310001-20 
J' 	FONES: 1W (88)9952-264101(88) 8816-9622 CLARO (88)92434760 - 	

E-MAIL: aInxbezerra98hotmaiI.com  ou aIex.aItiplanomaiI.com  



Proponente: A.S DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EDUCACIOF9AIS LTDA-ME 

Endereço: Rua: ORMECINDA CORREIA LEITE - N°: 54A 1 PLANALTO-JUCÁSICE 

CNPJ: 11.385.79310001-20 

Prazo de entrega: até 05 (cinco) dias corridos, a contar da expedição da ordem de 
compra-fornecimento. 

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias. 

Observações: 
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as 

obrigações contidas no anexo 1- projeto básico/Termo de referencia deste edital. 

Independente cia cieclaraçãQ expressa fica subentendida que rio valor proposto 
estão incluídas todas as despesas necessárias á execução dos serviços, inclusive 
as relacionadas com: 
-encargos sociais trabalhistas, previdenciários e outros; 
-tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer 
infrações; 
-seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer 
danos e prejuízos causados à contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou 
indiretamente pela execução dos serviços. 

JUCAS (CE), 26 DE MARÇO DE 2018 

Ab tt1tiÇJ 	____ 

E 
CPF: 277.871.118-01 
ADMINISTRADOR 

A.S. DISTRIBUIDORA E SSRVIC0S EDUcACION 
RUA ORMECINDA CORREIA LEITE N° 64 A 
CPNJ:1 1.385.79310001-20 
FONES: FIM (88) 9952-264101(88) 8816-9622 CLARO (88)92434760 
E-MAIL: pIexbezerra980hobnaiI.com  ou alex.altiplano6'omaiLcom vi 



— ESTAPOBO iEApÁ . 	 a' Or-Iclo DC NOTAS El' RTOPJ 

- y*aeaAo: ROffVO FlUMAiA CNPJ. 57991 	 -. 

- 	 . 	
- tiv.PsMtoP1flPma&* 	 •- 	

,, 

- - 
	 .Tei 485) 5a114.9444 . 'Litiail: 

pecortiecopQrSIMEL C5 m 5 ) 
 

..flPScIScO LZOktÃRDQ DE OAflRO EEZEBRb. 1! 	, 
-- 

Edições 
 

FOrISZ*-CE 22 j

~~Oiiy 
 

e 	
de ouveirs/018u7 CimeIrO Ô 

- 
VALtQO SOMENTE COM 9EIO DE AÚTENTICIDAOE. 

A -  - - 	 - 	

- 	 - 	- 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINI-IEIRO-CE 

As EDICOES IPDH-GRAFIcA. ED 

com sede na Av. dos Flamboyants, N2 124-A, Bairrc 

o Sr. FRANCISCO LEONARDO DE CASTRO BEZERRA; 

da Cédula de Identidade n2 307921, expedida peh 
Deusdit Costa Souza n2 175, bairro de Papicú, Cie 

devidos fins de direito, especialmente para fins d 
DEP. IRAPLJAN PINHEIRO, Estado do Ceará, que a 

dos livros e material didático, conforme os iten 

PREGÃO PESSENCIAI. 42 ,. 2018.05.08.02, para A 5 £ 
CNPJ/MF: 11.385.793/0001-20, sediada à AVENIL 
PLANALTO na Cidade de JUCÂS-CE. 

Pelo que, por seta express5o da verdade, firma a p 

Fortaleza — CE, 21 de 1 

5710001-64, 

seu Diretor, 

vi!, portador 

lente na rua 

,RA, para os 

- 

FRANCISCO LEONARDO DE CASTRO O 
DIRETOR 

RG: 307921 SSP-PI 

CPF. 182.360.493-53 

—rr AUT 
IS t.°I 

totoCOPt é 

,4$ravç \ 

k 


